

A History of the Modern Middle East



تاریخ خاورمیانه مدرن (۸)

بلیام کلیولند

۱- ظهور و گسترش اسلام

در آستانه طلوع اسلام، خاورمیانه صحنه رقابت و قدرت بزرگ بود. امپراطوری روم شرقی یا همان بیزانس در غرب و امپراطوری ساسانی در شرق. بیزانس که قدرت استهای یونانی و رومی بود، در برپایه تمدنی باشکوه بنا شده بود؛ تمدنی که دانش فلسفی یونان، نظام اداری روم و مسیحیت آندروکس را در هم آمیخته بود. قلمرو این امپراطوری در اوایل قرن هفتم میلادی از ایتالیا و جنوب اروپا تا قسطنطنیه (استانبول) (مروز) امتداد داشت و در شرق نیز سرزمین‌های روم مصر، فلسطین، سوریه و بخش‌هایی از عراق و آناتولی را در بر می‌گرفت. ارتش دائمی، نظام سالاری پیچیده و روحانیت نیرومند، بیزانس را نماد اقتدار و ثبات می‌نمایان می‌داد.

ما پشت این ظاهر پرملاّت، بجران های پزیری در گریه کیم بود. از نیمه قرن ششم میلادی، گنج های بی دریغ باستان های ایران را ساسانی آغاز زدند. بزرگترین سرقتی که سال ها ادامه داشت، ارتش های کیس از بدیگری به میه های می آمدند، شهرها و روستاها ویران می شدند و خزانه های هر دو مملو می شدند. باطریق های کیس می گشت. بر جدران هنرینه، باقرس بارها مالیات ها را افزایش داد. ششاری که بر شاه درمی خسته و بزرگترین پیشروی نداشت. در چنین فضایی از آشوب و فرسودگی، دنیای قدیم آماده پذیرش تغییرات بزرگ بود. تغییراتی که از محارای عربستان سرآورد و تاریخ جهان را دگر گشت.

جنگ و مالیات تنها چالش‌های بیزانس نبودند. در دل این امپراتوری، ختلاف‌های مذهبی هم آتش ناراضیاتی را شعله‌ور کرده بود. از زمانی که بیزانس در اواخر قرن چهارم میلادی «مسیحیت ارتدوکس یونانی» را دین رسمی خود اعلام کرد، حکومت تلاش داشت همه را وادار به پذیرش آن کند.

ما واقعیت جامعه چیز دیگری بود. بسیاری از مردم همچنان به این‌ها گروگوناگون می‌پسندت غیرارتودکس و وفادار مانده بودند و گروه‌هایی هم به خودی خود پابند بودند. این‌ها مردان تنه‌تپید خود را هرگز نمی‌دیدند. بلکه به زبان و سنت‌های بومی خویش هم عشق می‌ورزیدند. دولت پیرانسی که تاب آن شعور زارداشت، آنان را «بدعت‌گذار» خواند و به سرکوشان پرداخت. فشارهای مذهبی و تبعیضی، بهبودی در جامعه غیرارتودکس را هم حاشیه‌راند و خوش‌فروغی‌های در دل مسیح بر جای نگذاشت. همین تجربه تلخ باعث شد که سال‌ها بعد، هنگامی که قدرتی تازه از سرهای غربستان برخاست، بسیاری از مردمان این سرزمین‌ها با او رویی کشاده به استقبالی آن برپند: قدرتی که اسلام نام گرفت و در مقایسه با پیرانسی، برداری دینی و انعطاف بیشتری نشان می‌داد.

در سوی دیگر خاورمیانه، رقیب اصلی ایران با شعار «پاشکویه خود» در تیغسورن و تریسورن، فرمانروایان را به پارتی بازی و در خاکی مجمل و هزرقاورد و در نزدیکی می کرد. دستگاه اداری ایران به غایت پیچیده و پیشرفته بود و طبقه‌بازی از شهران بزرگ امروزی که امروزه دارای اداره می گردند. ارتش ساسانی نیز بدون فراوان داشت؛ میوه‌ ساز و فرمان نظام سنگین‌زره که با تجهیزات پیشرفته خود هزاره در اندام دشمنان می انداخت.

عکس: Gettyimages

ترک سلول‌هایی هستند که دهه‌ها آنها را در خود نگه داشته است.

باهر محمد بدر، ۴۷ ساله از روستای بیت لقیق، از آوریل ۲۰۰۴ پس از چند سال تعقیب و اختفا در جریان انتفاضه الاقصی بازداشت شد. رژیم صهیونیستی او را به برنامه‌ریزی برای عملیات‌های بزرگ از جمله عملیات «تسریفین» و «دقه‌هلیل» در قدس و «ایستگاه مرکزی تل‌آویو» متهم کرده بود. بدر به ۱۱ بار حبس ابد محکوم شد و به عنوان یکی از چهره‌های منظم و تأثیرگذار شناخته می‌شود.

راند شیخ، افسر پلیس ۵۱ ساله فلسطینی و عضو قوت‌های دیگر اسرائیلی است که در سال ۲۰۰۳ به دلیل نقضن شرف و قتل دو سرباز اسرائیلی در یک ایستگاه پلیس در کرانه باختری به حبس ابد محکوم شد. برادران شماسنه، محمد ۵۴ ساله و عبدالجواد شماسنه ۶۲ ساله در سال ۱۹۹۳ به دلیل نقش‌شان در کشته شدن چند شهروند فلسطینی به حبس ابد محکوم شدند. اجساد ماهیونیه‌ها به بعد از سال ۱۹۹۰ در جریان انتفاضه اول فلسطین در بستر رودخانه‌ای در اورشلیم پیدا شد.

قرار گرفت. اشغالگران او را به عنوان پی
از «خطرناک‌ترین زندانیان» طبقه‌بندی
کردند و او به عنوان پیوسته‌نشین
توافق وفا آزادی در سال ۲۰۱۱ خودداده
کردند. خانه او در ابودیسی بلافاصله پ
از دستگیری با بتن مسلح رهرو موم ش
سردر بین زندانی‌های مختلف اشغالگران
منتقل شده و در حال حاضر در زند
ضرایبی ازمنون نگهداری می‌شود.
از مشکلات امنیتی کلیه و مفاصل زند
می‌برد و در طول همه‌گیری کووید-
دچار آمبولی شدید ریوی شد که منجر
به انتقالش به بخش مراقبت‌های و
شد. در همین حال، مقامات زندان
سیاست سهل‌انگاری عمدی پرورش
علیه او ادامه می‌دهند. اینم سیزده
قدیمی‌ترین و محترم‌ترین زندانیان
اورشلیم است. او به دلیل نقش سازمان
ملی و بشردوستانه‌اش در بین زندانیان
همچنین مشارکت فعالش در فعالیت‌های
آموزشی و فرهنگی جنبش زندانیان
زندان‌ها مورد احترام مجلس است
با اجرای مرحله سوم توافق تبادل اس
بین گردان‌های قسام و اسرائیل، این
اسم حجازی: در حال آماده شدن، در

فتح) که حمله به دیوار غربی و چندین عملیات دیگر را انجام داد، دستگیر شد. طارق و عبدالناصر الحلیسی نیز در این عملیات‌ها شرکت داشتند و بعداً پس از تبعید به غزه در معامله «وفاء الاحرار»، در جریان «نبرد طوفان الاقصی» به شهادت رسیدند.

آزادی پس از ۲۵ سال

از اسب‌ری مشهور دیگر، امین عبدالعزیز عبدالعزیز صدر ۵۷ ساله است، و اهل شهر ابو عیسی در شرق بیت المقدس است. او می‌گوید: او متآثر است و یک پسر به نام محمد دارد که در زمان دستگیری در ۱۳ سالگی ۱۹۹۵ در بازسازی بیت حانون چهار ماهه بود. صدر به عضویت در گردان‌های قسام، ارائه اطلاعات و نقشه برای استفاده در انجام عملیات شهادت طلبانه و تسهیل حرکت مبارزان مقاومت به محل‌های عملیات متهم شد. اشغالگران او را به حبس ابد به علاوه ۲۵ سال زندان

او بیش از پنج ماه در بازداشتگاه
المسکوبیه تحت بازجویی‌های شدید و
تحت انواع شکنجه‌های جسمی و روانی

در گردان‌های قسام و شرکت در دو

گزارش

پیس از روزها انتظار و مذاکراتی که اشغالگران اسرائیلی سعی در مانع رسانی آن داشتند، مرحله اول توافق تبادل اسرا به عنوان بخشی از آتش بس در غزه، تکمیل شد. دفتر رسانه‌ای امور اسرا و اسبسته به حماس) فهرست رسمی اسرائیلی را که در این توافق گنجانده شده‌اند، منتشر کرد. بر اساس این فهرست، مرحله اول تبادل شامل ۲۴ اسیرهای بیت‌المقدس است که ۱۶ نفر از آنها به حبس ابد، شش نفر به حبس‌های طولانی مدت از ۳ تا ۱۵ سال محکوم و دو نفر دیگر در مرحله تعیین حکم بودند. این فهرست نشان می‌دهد ۱۶ نفر از آنها که به حبس ابد و طولانی مدت محکوم شده‌اند، خارج از فلسطین اشغالی تبعید خواهند شد.

از جمله اسرایی که در این توافق آزاد شده‌اند، می‌توان به این افراد اشاره کرد: سمیرا یونومه، نضری اسامی، امین محمد سعده، فراس غانم، عبدالجواد شکرمدت، شامسه، محمود عیسی، امین شکرمدت، امین الشرباتی، حسان و ضیاء ططر، نبیل یوخسیر، یوسف هضالین، سهیل شکرمدت، محمد ابوشاهین، امین الکمر، محمد اوقطیش، سعدی ابوحماد، عمر عدی، سفیان عجلونی و خالد صیاح.

نصری عاصی، یکی از برجسته‌ترین اشخاصی است که در زندان‌های اسرائیل به حبس ابداً محکوم شده بود. او در ۲۷ سپتامبر ۱۹۷۷ در بیت‌المقدس متولد شد و در شهر بیت‌لقیا در استان رام‌الله بزرگ شد. عاصی یکی از برجسته‌ترین اسرای آزاد شده است که طولانی‌ترین اسارت را تجربه کرده است. او در ۷۷ در زندان ۲۰۰۵، تنها ۴۵ روز از او، توسط نیروهای اشغالگر که به اتهام عضویت در سازمان‌های تروریستی، محکوم به حبس ابد شده بودند، آزاد شد.



آگهی فراخوان عمومی واگذاری

ملک مازاد پرنیاز بانگ سپه از طریق مذاکره

بانگ سپه

در نظر دارد به موجب بند (ب) ماده (۱۳) آیین نامه اجرایی مولدسازی دارایی های دولت و با درنظر داشت به عرضه ملک با مشخصات ذیل در دو نوبت مزایده و عدم دریافت پیشنهاد، نسبت به واگذاری ملک موسوم به سپه شهر به صورت نقد و اقساط از طریق مذاکره مطابق با جدول و با شرایط ذیل اقدام می نماید، لذا در صورتی که هر شخص حقیقی یا حقوقی تمایل به ارائه پیشنهاد جهت مذاکره دارند، پیشنهاد خود را به صورت مکتوب، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۹ ساعت ۱۶ به آدرس میدان آرژانتین، خیابان الوند، نبش خیابان ۳۳، بانک سپه، طبقه ۱۰، اداره کل املاک ارائه نمایند.

توضیحات و شرایط:

۱. ملک مذکور با وضع موجود به فروش می رسد.

۲. بانک در قبول یا رد یک یا تمامی پیشنهادات در هر مرحله مختار می باشد.

آدرس	شماره پلاک ثبتی	نوع ملک	عرضه (مترمربع)	سهم بانک	وضعیت ملک	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	قالب قرارداد	نحوه فروش	توضیحات
تهران، بزرگراه شهید زین الدین، فاضل خیابان های بختیاری و رجایی	۴۴۴۸ و ۴۴۴۹ ۴۲۵۱ و ۴۲۵۲ و ۴۲۵۳/۸۸	زمین	۳۱۴۱۶	شش دانگ	تخلیه	۳۵۰۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فروش اقساطی	نقد و یا نقد و اقساط (حداقل ۲۰٪) نقد و اقبای طی حداکثر ۴۸ ماه یا نرخ سود مصوب)	ملک در ۵ قطعه زمین به مساحت های ۲۴۴۰۰، ۲۸۰۰۰، ۱۰۷۷۰۰، ۱۳۵۶۴۴ و ۲۶۴۰۰ مترمربع می باشد. اخذ تمامی مدارک، استعلام ها و مصاحبه حساب (قبل و بعد از قرارداد) جهت انتقال سند از مراجع ذیصلاح شهرداری، اداره ثبت، سازمان امور مالیاتی و تأمین اجتماعی بر عهده برنده مزایده می باشد. بازدید از ملک الزامی می باشد. ملک براساس وضع موجود به فروش می رسد. انتقال سند به صورت قطعی و با وکالتی و یا سایر موارد انجام می پذیرد.

بانک سپه - اداره کل املاک

الف: ۲۴۲۵ - شناسه: ۲۰۲۵۶۳۷

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای توأم با ارزیابی کیفی

موضوع: تأمین PARTS FOR CCTV SYSTEM

ج. برخی نکات مهم:

شرکت های واجد شرایط می بایست ضمن مطالعه پیش نویس قرارداد و سایر اسناد مناقصه، ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستورالعمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به همراه مستندات مربوطه در پاکت «د» (مستندات ارزیابی کیفی) تحویل دبیرخانه مرکزی شرکت پتروشیمی چه واقع در دفتر تهران تحویل و رسید دریافت شود. شایان ذکر است که ارائه شماره تلفن و نشانی پست الکترونیک متقاضی شرکت در مناقصه، برای تداوم اطلاع رسانی ها الزامی است.

توضیح:

در صورت هرگونه نقص در ارائه مستندات و یا عدم تکمیل موارد فوق، ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضی قابل بررسی نمی باشد و ارائه مدارک مورد اشاره و عدم تأیید صلاحیت، هیچ گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

پس از ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضیان و مشخص شدن شرکت کوتاه مستمکن، گران از شرکت های تأیید شده در مرحله ارزیابی کیفی، جهت ارائه سایر پاکت الف (تضمین شرکت در مناقصه)، ب (اسناد و مدارک فنی) و ج (پیشنهادهای مالی) دعوت خواهد شد.

سایر جزئیات و اطلاعات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

شرکت پتروشیمی چه (سهامی عام) در بررسی مستندات و نیز در دریافت قبول هریک باتمام مستندات ارائه شده توسط شرکت ها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است.

آدرس مناقصه شرکت (در دفتر مرکزی): جهت تحویل پیشنهادهای:

تهران، خیابان شهید عباسپور، خیابان نظامی گنجوی، شماره ۲۷، دبیرخانه مرکزی شرکت پتروشیمی چه (طبقه همکف)

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۲-۷۰

شماره فکس: ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۸-۳۱

مناقصه شماره ۴۰۴۰۷۷۳

موضوع: تأمین PARTS FOR CCTV SYSTEM

شرکت پتروشیمی چه (سهامی عام) در نظر دارد تأمین قطعات PARTS FOR CCTV SYSTEM را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی، به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. فزدا از شرکت های که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای سابق و تجربیات مؤثر و مرتبط می باشند دعوت می شود از تاریخ درج آگهی به تارنامی (وبسایت) پتروشیمی چه به آدرس WWW.JPCOMPLEX.IR مراجعه و اسناد مناقصه را از طریق این تارنما (وبسایت) دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز بااطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۲-۷۰ تماس حاصل نمایند.

الف- شرح مختصر کار:

تأمین قطعات PARTS FOR CCTV SYSTEM

ب- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دویست و پنجاه میلیون تومان) در قالب ضمانت نامه معتبر بانکی و با در صورت عدم امکان ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی متقاضی گران خارجی می توانند مبلغ ۳,۵۰۰ دلار به شماره حسابی که توسط پتروشیمی چه معرفی می گردد بلوکه نمایند.

مواد زمانی مناقصه:

تاریخ درج آگهی: دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۲ و چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۲

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از وبسایت پتروشیمی چه: پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱

آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی (پاکت د): یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۲

تاریخ ارسال پیشنهادهای (پاکت الف، ب و ج): پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت های که حائز حداقل امتیاز کیفی لازم می باشند، جهت ارسال پاکت الف، ب و ج اطلاع رسانی خواهد شد.

[illegible]